



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

23.03.2017 № 103-П  
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.08.2016 № 317-П «Об утверждении Правил финансирования мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 15.08.2016 № 317-П «Об утверждении Правил финансирования мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 01.12.2009 № 454-П «О полномочиях исполнительных органов государственной власти Камчатского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Камчатском крае»;

2) в приложении:

а) часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) уплату страховых взносов при страховании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на период их пребывания в лагерях дневного пребывания, созданных на базе организаций социального обслуживания Камчатского края, а также во время проезда детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к месту отдыха в загородные стационарные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Камчатского края, и обратно.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение мероприятий, указанных в части 2 настоящих Правил, осуществляется за счет средств краевого бюджета, в том числе за счет средств, поступающих в краевой бюджет из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.»;

в) часть 4 признать утратившей силу;

г) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансирование мероприятий, предусмотренных пунктами 1-5 части 2 настоящих Правил, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

д) в части 7:

в абзаце первом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящих Правил.»;

в пункте 1 слова «зимний периоды» заменить словами «зимний периоды»;

е) пункт 1 части 8 дополнить словами «по тарифам экономического класса обслуживания»;

ж) в пункте 3 части 9 слово «билетов).» заменить словом «билетов);»;

з) в пункте 1 части 14 слова «зимний периоды» заменить словами «зимний периоды»;

и) в части 15 слова «решением Межведомственной комиссии по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и молодежи» заменить словами «решением Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения правонарушений и чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, а также обеспечения безопасности групп детей по маршрутам следования к организациям детского отдыха», слова «Об образовании Межведомственной комиссии по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и молодежи в Камчатском крае и утверждении положения о ней» заменить словами «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения правонарушений и чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, а также обеспечения безопасности групп детей по маршрутам следования к организациям детского отдыха в Камчатском крае».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

